
 

 
DIPARTIMENTO 
DI BENI CULTURALI 

Via Dalmazio Birago, 64 Lecce  
 

Direttore 

Prof. Raffaele Casciaro  

 Beni Culturali 

 DAMS 

 Archeologia 

 Storia dell’Arte 

 Patrimonio culturale Europeo, Media 
digitale e Società dell’Informazione 

 Scuola di specializzazione in Archeologia 
 

Progetto “Miglioramento dell’osteointegrazione di dispositivi protesici dentali mediante la permeazione di 

fattori di crescita autologhi della superficie impiantare OSTEOCARE” Prog. n. F/050370/03/X32 - CUP: 

B88I17000440008 - COR: 256588- Responsabile Scientifico prof.ssa Luisa Siculella. 

 

 

DECRETO DEL DIRETTORE 

 

 

Oggetto: Nomina Commissione Giudicatrice.  Selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno 

per la collaborazione ad attività di ricerca nel Settore Scientifico Disciplinare Biologia 

Molecolare (SSD BIO/11) all’interno del progetto “Miglioramento dell’osteointegrazione 

di dispositivi protesici dentali mediante la permeazione di fattori di crescita autologhi 

della superficie impiantare OSTEOCARE”. 

Responsabile scientifico prof.ssa Luisa Siculella. 

 

 

IL DIRETTORE 

 
Vista  la Legge 240/2010  in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario ed in particolare l’art. 22 inerente gli assegni di 

ricerca; 

Visto  lo Statuto di autonomia dell’Università del Salento e successive modifiche; 

Visto  il vigente “Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad 

attività di ricerca, di cui all’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240” di questa 

Università, emanato con D. R. n. 184 dell’11/03/2015 e successive modifiche; 
Vista  la circolare prot. n. 32146 del 2/04/2015 con la quale il Magnifico Rettore comunica 

ai Dipartimenti le attribuzioni delle competenze in relazione agli assegni di ricerca; 

Visto il Decreto Direttoriale n. 85 dell’  8.05.2020  relativo al conferimento di n. 1 assegno 

per la collaborazione ad attività di ricerca, della durata di 12 mesi, dal titolo “Ruolo 

della bioenergetica mitocondriale nel processo di differenziamento osteogenico delle 

cellule BMSC indotto dall’impianto permeato con CFG”, nel Settore Scientifico 

Disciplinare Biologia Molecolare (SSD BIO/11), dell’importo complessivo di € 

24.000,000 (inclusi gli oneri a carico dell’Amministrazione); 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 24 Giugno 2020, con la quale si 

approva la proposta (prot. n. 70104 del 12.06.2020) della prof.ssa Luisa Siculella 

che, in qualità di Responsabile Scientifico, indica i seguenti nominativi ai fini della 

costituzione della Commissione giudicatrice, relativa al suindicato bando di 

Selezione pubblica: 

 Prof.ssa Luisa Siculella (BIO/11),     

 Prof. Fabrizio Damiano (BIO/11),  

 Prof.ssa Anna Maria Giudetti (BIO/10);  

Ritenuto opportuno procedere alla costituzione della Commissione giudicatrice. 
 

 

DECRETA 

P
rot. n. 0085213 del 03/07/2020 - R

ep. n. 118/2020 D
ecreti D

irettore D
ipartim

ento beni culturali - U
O

R
: D

ipartim
ento di beni culturali - C

lassif. III/13



 

Art. 1   Nominare la seguente Commissione giudicatrice per il conferimento di n. 1 assegno 

per la collaborazione ad attività di ricerca, della durata di 12 mesi, dal titolo “Ruolo della 

bioenergetica mitocondriale nel processo di differenziamento osteogenico delle cellule 

BMSC indotto dall’impianto permeato con CFG”, nel Settore Scientifico 

DisciplinareBiologia Molecolare (SSD BIO/11), dell’importo complessivo di € 24.000,000 

(inclusi gli oneri a carico dell’Amministrazione), che risulta essere così composta: 
 
 Prof.ssa Luisa Siculella (BIO/11),     

 Prof. Fabrizio Damiano (BIO/11),  

 Prof.ssa Anna Maria Giudetti (BIO/10). 

  

 

 

                  Il Direttore del Dipartimento 

            Prof. Raffaele Casciaro 

 


		2020-07-02T07:32:01+0000
	CASCIARO RAFFAELE




